
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  23 декабря  2019 года                     № 22-80 

с. Грачевка Петровского района 
 

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 2020 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о 

владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в 

собственности Грачевском муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области, утвержденного Решением Совета 

депутатов Грачевского муниципального образования от 25.12.2009 г. N 11-56, в 

целях увеличения не налоговых поступлений в бюджет Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района от 

приватизации муниципального имущества Совет депутатов Грачевского 

муниципального образования  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2020 год согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава Грачевского 

муниципального образования                         В.Г. Соболев 

 

    

 
 

 



Приложение                                                                                                                                                             

к решению Совета депутатов                                                                                                                         

Грачевского муниципального                                                                                                                                            

образования от 23.12.2019 г. № 22-80 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 
 

Раздел I. Задачи приватизации имущества Грачевского муниципального 

образования на 2020 год. 
Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в 

собственности Грачевского муниципального образования, на 2020 год (далее - 

Прогнозный план), разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 

декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации", Уставом Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области,  

Положением о владении, пользовании и распоряжении имуществом, 

находящимся в собственности Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области, 

утвержденного Решением Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования от 25.12.2009 г. N 11-56. 

Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение 

эффективности управления имуществом, находящимся в собственности 

Грачевского муниципального образования (далее - муниципальным 

имуществом), и обеспечение планомерности процесса приватизации в 

Грачевском муниципальном образовании. 

Реализация Прогнозного плана будет направлена, прежде всего, на 

решение следующих задач: 

- своевременное и полное поступление всех запланированных доходов от 

приватизации муниципального имущества в бюджет Грачевского 

муниципального образования; 

- оптимизация структуры собственности Грачевского муниципального 

образования; 

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках 

Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 



собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 

- развитие рынка недвижимости в Грачевском муниципальном 

образовании. 

Кроме того, на основе всестороннего анализа фактической экономической 

ситуации муниципального образования, которая будет складываться в 2020 

году, приватизация муниципального имущества может осуществляться путем 

принятия отдельных решений о продаже. 

Согласно Прогнозному плану в 2020 году предполагается 

приватизировать 4 объекта, находящихся в собственности Грачевского 

муниципального образования. 

Подготовка к продаже каждого объекта будет осуществляться Комиссией 

по приватизации путем принятия индивидуальных решений о способах, сроках 

и начальной цене приватизации на основе проведения технической 

инвентаризации и независимой оценки, в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

Раздел II. Муниципальное имущество Грачевского муниципального 

образования, приватизация которого планируется в 2020 году. 

№  

п/п 

Наименование муниципального имущества (объекта), 

его местонахождение 

 Площадь, 

кв.м. 

Характеристика 

имущества  

(объекта) 

1 Нежилое здание (с земельным участком площадью 

1391кв.м.) адрес объекта: Саратовская область  

Петровский район Грачевское муниципальное 

образование, с. Асметовка, промышленная зона № 1 СПК 

«Волжские дали», строение № 5, коровник № 2 

866,2 Свободное, 

незанятое. 

2 Нежилое здание  (с земельным участком площадь 1033  

кв.м.) адрес объекта: Саратовская область,  Петровский 

район, Грачевское муниципальное образование, с. 

Асметовка, промышленная зона № 1 СПК «Волжские 

дали», строение 3, свинарник № 1 

650,9 Свободное, 

незанятое 

3 Нежилое здание  (с земельным участком площадь 3334  

кв.м.) адрес объекта: Саратовская область,  Петровский 

район, с. Асметовка, промышленная зона № 3 СПК 

«Волжские дали» строение 6 

1918,6 Свободное, 

незанятое 

4 Нежилое здание  (с земельным участком площадь 600  

кв.м.) адрес объекта: Саратовская область,  Петровский 

район, с. Асметовка, промышленная зона № 1 СПК 

«Волжские дали», красный уголок-строение №1 

138,9 Свободное, 

незанятое 

 


